2009 年１月 13 日

各位

会社名：株式会社システム ディ

代表者：代表取締役会長兼社長 堂山 道生

（コード番号：3804）

問合せ先：専務取締役管理本部長 井ノ本 登司

電話：075－256－7777（代）

京セラ丸善システムインテグレーション株式会社との

業務資本提携に関するお知らせ

当社は、平成 21 年１月 13 日開催の取締役会におきまして、京セラ丸善システムインテグレ

ーション株式会社（以下「ＫＭＳＩ」、代表取締役社長：北村 寛）との業務資本提携契約を締

結することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業務資本提携の理由

   当社とＫＭＳＩは、当社の学園ソリューション事業におけるソフトウェア販売等にあた

り、従来から協力関係を築いてまいりました。両者の関係を一層強固なものとすることに

より、互いの企業価値を高めることができると判断し、本業務資本提携契約を締結するこ

とにいたしました。

２．業務資本提携の内容
 (1) 業務提携の内容

    双方で開発したソフトウェアを互いの販路等を活用し、販売してまいります。学校法人

向けの事業分野における業務提携を進め、さらに他の事業分野における協力関係も進め

てまいります。
 (2) 資本提携の内容

    本業務提携を促進するために、ＫＭＳＩは、第三者割当による自己株式処分による引受

50,000 株、市場買付による購入約 50,000 株の計 100,000 株（発行済株式総数に対する

割合 3.08％）程度を取得いたします。

３．京セラ丸善システムインテグレーション株式会社の概要
 (1) 名称

    京セラ丸善システムインテグレーション株式会社
 (2) 主な事業内容

   情報処理並びに情報通信ネットワークに係るシステムの設計及びソフトウェアの開発業

務。情報処理システム並びに情報通信システムに係る機器、装置類、ソフトウェア、及

び事務用機器、視聴覚機器の販売業など
 (3) 設立年月日

    平成 16 年４月１日

 (4) 本社所在地

    東京都港区三田３丁目 11 番 34 号

 (5) 代表者

    代表取締役社長 北村 寛
 (6) 資本金

    380 百万円

 (7) 従業員数

    361 名（平成 20 年４月１日現在）

 (8) 大株主構成および持株比率

    京セラコミュニケーションシステム株式会社 72.7%

丸善株式会社 27.3%

 (9) 当社との関係

    資本関係：該当事項はありません。

    取引関係：ソフトウェア販売の一部を、同社を通じて行っております。

    人的関係：該当事項はありません。

    関連当事者への該当状況：該当事項はありません。

４．日程

   平成 21 年１月 13 日 取締役会

   平成 21 年１月 13 日 業務資本提携契約書締結

５．今後の見通し

    本業務資本提携により、中長期的に経営効率の改善等による業績向上を見込んでおります。

平成 21 年９月期の業績への影響につきましては、現時点では判明しておりませんが、見通

しが明らかになり次第、速やかに開示いたします。

以上